

## روزنامه کثیرالانتشار سراسری ارک



- \* چهارشنبه
- \* ۲۰ دی
- \* ۱۰ ژانویه
- \* سال: بیست و هشتم
- \* شماره (سایه): ۴۲۹۸
- \* ایر می سکیزیجی ایل
- \* صفحه ۵

اصدا و جامه

## رفع مشکلات درمان و بیمه مددجویان تا پایان سال



سرویس خبری روزنامه ارک- رییس کمیته امداد گزارشی از عملکرد این نهاد در ۹ ماهه نخست امسال اعلام کرد. به گزارش مهت، سید پرویز فتاح با اشاره به اینکه برنامه مصوب هیئت امنای کمیته امداد در سال ۹۶ تاکنون محقق شده است گفت: البته در زمینه درمان، بیمه و تأمین جبهه‌های مددجویان مشکلاتی جزئی وجود داشت که امیدواریم تا پایان امسال رفع شود. وی با اشاره به بررسی لایحه بودجه ۹۷ در کمیسیون‌های تخصصی مجلس افزود: با توجه به مذاکرات و تعامل‌های انجام‌شده با نمایندگان مجلس شورای اسلامی، امیدواریم بودجه مناسبی برای این نهاد در سال آینده به نفع نیازمندان جامعه تعیین شود. فتاح بایان اینکه به وعده خود به زلزله زدگان عمل کردیم گفت: برای خانوارهایی که نیاز به اسکان موقت داشتند، ۱۵۰۰ کانکس تهیه و تحویل شد و ساخت و بازسازی مسکن شش هزار خانوار مددجو زلزله‌زده در استان کرمانشاه آغاز شده است. رئیس کمیته امداد با تأکید بر ساخت خانه مقاوم برای مددجویان حادثه‌دیده خاطر نشان کرد: ساخت و بازسازی مسکن مددجویان بدون دریافت هیچ‌گونه هزینه از آنها و با کمک‌های بلاعوض دولت، خیران و کمیته امداد ساخته می‌شود.

## افزایش ۱۴ درصدی کشفیات مواد مخدر در کشور

سرویس خبری روزنامه ارک- قائم مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور گفت: میزان مواد مخدر کشف شده در کشور از ابتدای امسال تاکنون در مقایسه با مدت مشابه پارسیار ۱۴ درصد افزایش داشته است. به گزارش ایرنا، علی مویدی در نشست خبری در شیراز افزود: از ابتدای امسال تاکنون ۶۲۰ تن انواع مواد مخدر در کشور توسط حوزه‌های مقابله کشف شده است و این در حالی است که در مدت مشابه پارسیار، حدود ۵۳۰ تن مواد مخدر کشف شده بود. وی ادامه داد: ۷۵ درصد این مواد در مرزها کشف شده که این بیانگر این مطلب است که در زمینه جلوگیری از ورود مواد مخدر به کشور موفقیت‌هایی حاصل شده است. قائم مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور اظهار کرد: ۶۵ درصد این کشفیات مینا و منشا اطلاعاتی دارد و می‌کوشیم که با کشف هرچه بیشتر مواد مخدر از توزیع آنها در کشور جلوگیری شود. وی اظهار کرد: در حوزه اعتیاد، بیش از ۵۰ درصد از توانمندی‌ها، انرژی و منابع خود را معطوف به امر پیشگیری کرده ایم. مویدی درباره بیمه معاندان هم گفت: بیمه معاندان جزو برنامه‌های جدی ستاد مبارزه با مواد مخدر است و امسال بیش از ۷۰ میلیارد تومان به این امر اختصاص داده ایم که بیمه‌ها موظفند پوشش دهند. وی، آمار معاندان در کشور بر اساس آمار سال ۹۲ را سه میلیون و ۳۶۰ هزار نفر برشمرد و افزود: بر اساس آمار سال‌های بعد، تعداد معاندان کشور به ۲ میلیون و ۸۸۰ هزار نفر کاهش یافت که بیانگر کاهش تعداد معاندان در کشور است.

## مراکز غیر قانونی نگهداری از کودکان «مهدکودک» نیستند

سرویس خبری روزنامه ارک- مدیر کل دفتر کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور گفت: به مراکز که تحت عناوین خانه کودک، خانه بازی و غیره اقدام به نگهداری از کودکان می‌کنند، مهدکودک اطلاق نمی‌شود. محمد نقره مدیر کل دفتر کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور، در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: برخی از مراکز با عناوین مختلفی چون خانه کودک، خانه بازی، دنیای نقاشی و غیره و همچنین با انجام کارهایی مشابه امور مهدهای کودک، اقدام به نگهداری از کودکان می‌کنند و این کار غیر قانونی است. وی تصریح کرد: به هر یک از مراکز که تحت عناوین مختلف اقدام به نگهداری از کودکان می‌کنند، مهدکودک اطلاق نمی‌شود و خانواده‌ها باید در نظر داشته باشند تا کودک خود را به مراکز بسیاری که از سازمان بهزیستی مجوز لازم را اخذ کرده باشند. مدیر کل دفتر کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور خاطرنشان کرد: متأسفانه مردم به دلیل ناآگاهی و به اشتباه، هر یک از مراکز که تبلیغاتی برای نگهداری از کودکان دارند را جزء مهدهای کودک برمی‌شمرند و کودکان خود را به آنجا می‌سپارند. نقره تأکید کرد: مهدهای کودک مجاز در تابولوی آبی رنگی که بر سر در مجموعه خود آویزان می‌کنند، آرم و نشان سازمان بهزیستی دارند و شماره طرح شکایات و شماره شناسه بر روی آن تابولو حک شده است و والدین باید به این نکته توجه کنند و از ثبت نام کودکان خود در سایر مراکز با عناوین مشابه خودداری کنند.

## لوازم خانگی با افزایش نرخ دلار گران می‌شود

سرویس خبری روزنامه ارک- سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی از افزایش متوسط پنج درصدی لوازم خانگی خبر داد و علت آن را نیز اعلام کرد. به گزارش آن، حمیدرضا غزنوی با اشاره به اینکه در مورد لوازم خانگی مختلف بررسی قیمت‌ها طی یک ماه گذشته مدنظر قرار گرفت، اظهار کرد: حدود یک ماه است که شاهد افزایش قیمت لوازم خانگی به دلایل مختلف هستیم و پس از بررسی‌های صورت گرفته به این نتیجه رسیدیم که قیمت لوازم خانگی تولید داخل به طور متوسط پنج درصد نسبت به یک ماه گذشته رشد داشته و لوازم خانگی خارجی نیز بیش از پنج درصد افزایش قیمت داشته‌اند. وی در مورد دلایل افزایش قیمت لوازم خانگی گفت: افزایش پنج تا ۲۰ درصدی قیمت فولاد و پتروشیمی به عنوان مواد اولیه در تولید لوازم خانگی و نیز تحولات قیمت ارز در بازار از علل اصلی افزایش قیمت لوازم خانگی به شمار می‌رود. سخنگوی انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی ادامه داد: در صورتی که شرایط بازار دستخوش تغییر نشود و همچنان شاهد افزایش قیمت دلار باشیم به طور حتم قیمت لوازم خانگی نیز با رشد قیمت همراه خواهد بود اما اگر جلوی افزایش قیمت دلار در بازار گرفته شده و برای این مسئله چاره‌اندیشی شود، قیمت لوازم خانگی با افزایش روبرو نخواهد بود.

## اطلاعیه واریز مرحله اول سود سهام عدالت

www.samanese.ir اقدام کنند.

شایان ذکر است سود واریزی این مرحله در خانوارهای تا پنج نفر در زمان ثبت نام، به ازای هر مشمول با مبلغ سهام یک میلیون تومان، معادل پنجاه (۵۰) هزار تومان در نظر گرفته شده و مابقی طلب سود این افراد نیز پس از وصول از شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت به تدریج و طی یک یا دو مرحله دیگر به حساب آنان واریز خواهد شد، ضمن آنکه افراد با مبلغ سهام‌مداری کمتر از یک میلیون تومان به تناسب مبلغ سهام‌مداری خود از سود بهره‌مند می‌شوند. در پایان این اطلاعیه، سازمان خصوصی سازی متذکر می‌شود مشمولین محترم سهام عدالت و سایر مردم عزیز کماکان هوشیاری کافی داشته و صرفاً به اخبار و اطلاع‌رسانی این سازمان که از طریق رسانه ملی، جراید، اینترنت و سایر رسانه‌ها به نمایش در می‌آید، اکتفا نکنند. برای اطلاع از شرایط و نحوه دریافت سود سهام عدالت، می‌توانید به آدرس [www.samanese.ir](http://www.samanese.ir) مراجعه کنید. سازمان خصوصی سازی متذکر می‌شود مشمولین محترم سهام عدالت و سایر مردم عزیز کماکان هوشیاری کافی داشته و صرفاً به اخبار و اطلاع‌رسانی این سازمان که از طریق رسانه ملی، جراید، اینترنت و سایر رسانه‌ها به نمایش در می‌آید، اکتفا نکنند. برای اطلاع از شرایط و نحوه دریافت سود سهام عدالت، می‌توانید به آدرس [www.samanese.ir](http://www.samanese.ir) مراجعه کنید. سازمان خصوصی سازی متذکر می‌شود مشمولین محترم سهام عدالت و سایر مردم عزیز کماکان هوشیاری کافی داشته و صرفاً به اخبار و اطلاع‌رسانی این سازمان که از طریق رسانه ملی، جراید، اینترنت و سایر رسانه‌ها به نمایش در می‌آید، اکتفا نکنند. برای اطلاع از شرایط و نحوه دریافت سود سهام عدالت، می‌توانید به آدرس [www.samanese.ir](http://www.samanese.ir) مراجعه کنید.

## موافقت آموزش و پرورش با کلیات «تعطیلات زمستانی مدارس»

از منظر تعلیم و تربیتی نگاه می‌کنیم و نه از منظر آلودگی هوا و همه سال تحصیلی را یکپارچه می‌بینیم. مخالفت با تعطیلات سه ماهه تابستانی دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه از منظر سند تحول یک سال تحصیلی از اول مهر شروع می‌شود و تا شهریور سال آینده ادامه پیدا می‌کند، گفت: برای این یکسال باید برنامه داشته باشیم و کل یک سال را مدیریت کنیم. بخشی از این زمان در مدرسه می‌گذرد و بخشی دیگر به ویژه در تابستان در خارج از محیط مدرسه که باید آن زمان را نیز با مشارکت خانواده‌ها مدیریت کنیم. از این منظر سه ماه تعطیلی تابستان توجیهی ندارد و به جد خواهان تعطیلی تعطیلات تابستانی هستیم

سرویس خبری روزنامه ارک- دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش گفت: با کلیات تعطیلات زمستانی مدارس به شرط اصلاح تقویم آموزشی موافق هستیم. به گزارش مهر، مهدی نوید ادهم در نشست خبری که در استودیو الفبای وزارت آموزش و پرورش برگزار شد، درباره پیشنهاد اخیر سازمان محیط زیست مبنی بر تعطیلی یک ماهه مدارس در زمستان به منظور کاهش آلودگی هوا و اظهار نظرهای چند گانه معاونین وزارت آموزش و پرورش در این خصوص گفت: مغایرتی بین نظرات بنده و سایر معاونین وزارتخانه در این خصوص وجود ندارد. وی افزود: ما به تعطیلی مدارس چه تعطیلات زمستانه و چه تعطیلات موردی که پیش می‌آید

## دفترچه درمانی تامین اجتماعی کودکان بالای ۲ سال باید عکس‌دار باشد



سرویس خبری روزنامه ارک- عکس‌دار کردن دفترچه درمانی تأمین اجتماعی کودکان بالای دو سال برای دریافت خدمات درمانی الزامی است.

به گزارش ایسنا و به نقل از اداره کل روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، بیمه شدگان اصلی برای صدور، تمدید و یا تعویض دفترچه درمانی کودکان بالای دو سال در شعب و کارگزاری‌ها، حتماً یک قطعه عکس برای الصاق به دفترچه درمانی به همراه داشته باشند.

برای پذیرش و بستری کودکان بالای دو سال در بیمارستان‌ها و مراکز طرف قرار داد سازمان تأمین اجتماعی، ارائه دفترچه درمانی عکس‌دار الزامی است.

گفتنی است، از ۲۹ هزار ماه سال ۹۲ تمام محدودیت‌ها برای صدور دفترچه درمانی فرزندان چهارم و به بعد بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی لغو شده است و بیمه شدگان اصلی می‌توانند برای دریافت دفترچه درمانی فرزندان چهارم و به بعد به شعب و یا کارگزاری‌های این سازمان مراجعه کنند.

## مقاله اقتصادی

### مشکلات اقتصادی کشور چگونه رفع می‌شود؟



بدون تردید، اصلی‌ترین چالش فعلی کشور به مشکلات اقتصادی معطوف می‌شود، معضلی که با وجود اتخاذ تدابیر لازم، عبور از آن امکان‌پذیر خواهد بود. هر کشوری به فراخور شرایط جاری و ساری در آن و موقعیت‌های جغرافیایی، منطقه‌ای، سیاسی، فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و با عنایت به فرصت‌ها و تهدیدهایی که با آن مواجه است از شرایط کمی و کیفی اقتصادی متفاوتی برخوردار است که به تبع ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست.

در طول سالیان و دهه‌های گذشته با وجود ظهور و بروز نارسایی‌های متعدد، با تدابیر و تمهیدات تعریف شده اصولی، عبور و رفع بسیاری از مشکلات امکان‌پذیر شده است، اما در عرصه اقتصادی، ضریب حصول توفیقات به نسبت موفقیت‌های حاصل شده دیگر در بخش‌های سیاسی، امنیتی، بین‌المللی و... محدودتر و کم‌رنگ‌تر به نظر می‌رسد. یقیناً با در نظر گرفتن مشکلات و نارسایی‌های کشور، عمده‌ترین چالش فعلی، به معضلات اقتصادی خلاصه می‌شود.

تورم، کاهش قدرت خرید مردم، بیکاری و غیره، از نمونه نارسایی‌هایی است که با رفع هر چه بیشتر آن سیر توسعه کشور تسریع خواهد شد. کارشناسان اقتصادی، راهکارهای متعددی را برای عبور از نارسایی‌های اقتصادی مطرح و پیشنهاد می‌کنند که در این گزارش به برخی از آنها اشاره خواهد شد. مهار واردات بی‌رویه، اصلی راهبردی در مهار معضلات اقتصادی

محمد صادقی کارشناس مسائل اقتصادی در گفتگو با خبرنگار گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به نقش بسیار تأثیرگذار تولید در ایجاد رونق اقتصادی و توسعه فرصت‌های شغلی، اظهار کرد: پیش‌نیاز حصول این امر، مقابله با واردات بی‌رویه است و تا زمانی که این امر خطیر به صورت قطعی و حداکثری محقق نشود این اصل خطیر در عرصه اقتصادی کشور، (توسعه تولید و حمایت واقعی از آن) جاری و حاکم نخواهد بود. وی افزود: این یک واقعیت است که مقابله با واردات بی‌رویه، کانون تأمین نیازهای کشور را به سمت مراکز و بنگاه‌های تولیدی داخلی متمرکز خواهد کرد و به تبع آن شاهد افزایش فرصت‌های شغلی و جذب جوانان جویای کار هر چه بیشتری، در اقصی نقاط این مرز و بوم خواهیم بود.

فراش مسائل اقتصادی گفت: به موازات تشدید نظارت‌ها و برخورد با عوامل و گروه‌هایی که به واردات بی‌رویه مبادرت می‌ورزند باید آموزش و فرهنگ سازی هر چه بیشتری از سوی رسانه‌ها در راستای خرید و استفاده از محصولات بومی و داخلی انجام پذیرد و به تبع با اجرایی شدن مجموعه‌ای از اقدامات فوق، می‌توان به توفیقات اقتصادی ملموس و سازنده‌تری نائل شد.

افزایش یکباره نرخ بنزین در هر زمانی اشتباه است سرویس فکاری کارشناس مسائل اقتصادی در گفتگو با خبرنگار گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، در تشریح راهکارهای برون رفت از مشکلات اقتصادی جامعه، گفت: به اعتقاد بنده یکی از ضروریات عبور از چنین چالش‌ها وغدغه‌هایی به جلوگیری از بروز شوک اقتصادی معطوف می‌شود. وی افزود: مواردی همچون افزایش یا کاهش یکباره نرخ ارز، افزایش نرخ حامل‌های انرژی، سوخت همچون بنزین از تصمیمات نادرستی است که باید به جد از آن پرهیز شود. فکاری افزود: یکی از الزامات اقتصاد کشور ما، به نجات آرامش اقتصادی خلاصه می‌شود و در صورتی که دولت و تصمیم‌گیران اقتصادی به این جمع‌بندی می‌رسند که باید فلان کالا یا محصول از حیث قیمت افزایش پیدا کند، این امر باید بصورت نرم و تدریجی عملیاتی شود. کارشناس مسائل اقتصادی، تصریح کرد: تنها در چنین شرایطی است که می‌توان از بروز شوک و التهاب اقتصادی جلوگیری نمود در غیر این صورت با تصمیمات آتی و خلق الساعه، هزینه‌های سنگینی به اقتصاد کشور و مردم تحمیل خواهد شد. محمد حسین محمدی کارشناس مسائل اقتصادی در گفتگو با خبرنگار گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به لزوم توسعه و حمایت هر چه بیشتر از حوزه کشاورزی و لزوم تقویت بودجه‌های عمرانی، بیان کرد: به اعتقاد بنده دو مولفه مذکور به مثابه موتور محرکه اقتصادی کشور محسوب می‌شود که حصول موفقیت در آن شرایط حاکم اقتصادی را متحول و به طرز معجزه آسایی، مشکلات پیش رو را مرتفع خواهد کرد.

## فروش کالای قاچاق برای ایجاد اشتغال در سال ۹۷

وی اضافه کرد: موضوع این کالاها در درجه نخست به دادگاه رفته و اگر دادگاه کالا را قاچاق تلقی کند به دلیل اینکه آن کالا غیرشرعی بوده حکم امحا برای آن صادر می‌شود معمولاً کشفیات همچون تریاک، مشروبات الکلی و دیگر مواد مخدر و یا کالاهای تاریخ گذشته سرشود ناپودی دارند و اجناس مفید هم به نفع کشور مصادره می‌شود. این نماینده مجلس بیان کرد: با توجه اینکه فروش کالای قاچاق امری دائم و مستمر بوده در لایحه سال بعد جهت بهبود اجرای آن، قصد صرف درآمد حاصله برای اشتغالزایی در نظر گرفته شده است.

خبرنگاران جوان، درباره مصوبات جدید تبصره ۱۸ لایحه بودجه ۹۷ در مورد فروش اموال قاچاق، اظهار کرد: کالایی که به طور غیرقانونی وارد کشور شود در قید کشف، تحویل سازمان اموال تملیکی داده شده و به نفع کشور به فروش می‌رود. حسن‌نژاد ادامه داد: طبق قانون دائمی اجناس غیرقانونی باید به نفع دولت فروخته شود و در این راستا سازمان اموال تملیکی این اقدام را به طور مداوم انجام می‌دهند؛ اما طبق گفته‌های کمیسیون تلفیق در لایحه ۹۷ قصد درآمذایی ۱۰ هزار میلیارد تومانی از این طریق برای ایجاد شغل در نظر گرفته شده است.

## سالانه ۲۵ هزار نفر در ایران منتظر دریافت عضو هستند

سرویس خبری روزنامه ارک- معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در حالی که سالانه پنج تا هشت هزار نفر دچار مرگ مغزی می‌شوند، فقط ۲۵۰۰ نفر شرایط اهدا عضو دارند. به گزارش ایسنا، علیرضا ربیعی در همایش نفس در شهر برازجان گفت: سالانه بین ۵ تا ۸ هزار نفری که دچار مرگ مغزی می‌شوند، فقط ۵۰۰ نفر شرایط اهدا عضو دارند در

## صندوق بین‌المللی پول به افزایش رشد اقتصادی جهان در سال ۲۰۱۸ خوشبین است

اقتصادی جهان را در سال ۲۰۱۸، ۳.۷ درصد پیش بینی کرده بود. این صندوق در ماه ژانویه (دی-بهمن) در نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوییس، جایی که رهبران اقتصادی جهان گرد هم می‌آیند، پیش‌بینی‌های اقتصادی خود را به روز خواهد کرد. یکی از موضوعات اصلی که این نهاد مستقر در واشنگتن در نشست امسال به آن می‌پردازد، بررسی تأثیرات بالقوه کاهش نرخ بهره در آمریکا بر اقتصاد جهان است. اویستفلد با اشاره به اینکه هنوز دیدگاه‌های صندوق بین‌المللی پول نهایی نشده است، از اظهار نظر در مورد این تأثیرات خودداری کرد. با این حال، وی تصریح کرد، در کوتاه مدت چنانچه به دلیل محرک‌های مالی، رشد اقتصادی آمریکا بیشتر شود، این رشد به اقتصاد اروپا نیز سرریز می‌شود و بر آن تأثیر مثبت می‌گذارد. اما در بلندمدت نگرانی‌هایی وجود دارد و ممکن است به دلیل افزایش سطح بدهی‌ها، سیاست افزایش نرخ بهره در آمریکا بر رشد اقتصادی جهان اثر منفی بگذارد.

سرویس خبری روزنامه ارک- در آستانه انتشار گزارش چشم‌انداز اقتصادی جهان توسط صندوق بین‌المللی پول (آی. ام. اف)، موریس اویستفلد اقتصاددان ارشد این صندوق گفت: آی. ام. اف به رشد اقتصادی جهان در سال ۲۰۱۸ خوشبین است. به گزارش روز سه‌شنبه خبرنگار اقتصادی ایرنا از پایگاه خبری بلومبرگ آمریکا، اویستفلد بعد از ظهر دیروز (دوشنبه) در پاریس به خبرنگاران افزود: غافلگیری‌های مثبتی به ویژه در اقتصاد چین و اغلب کشورهای پیشرفته از جمله کشورهای اروپایی رخ داده است. صندوق بین‌المللی پول در اکتبر ۲۰۱۷ (مهر-آبان ۱۳۹۶)، نرخ رشد



جهان در سال ۲۰۱۸ خوشبین است.

به گزارش روز سه‌شنبه خبرنگار اقتصادی ایرنا از پایگاه خبری بلومبرگ آمریکا، اویستفلد بعد از ظهر دیروز (دوشنبه) در پاریس به خبرنگاران افزود: غافلگیری‌های مثبتی به ویژه در اقتصاد چین و اغلب کشورهای پیشرفته از جمله کشورهای اروپایی رخ داده است. صندوق بین‌المللی پول در اکتبر ۲۰۱۷ (مهر-آبان ۱۳۹۶)، نرخ رشد